



## 2021年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2021年2月12日

上場会社名 株式会社アジアゲートホールディングス 上場取引所 東  
 コード番号 1783 URL <http://www.asiagateholdings.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役会長 (氏名) 松沢 淳  
 問合せ先責任者 (役職名) 経理事務連絡担当 (氏名) 平林 友伸 (TEL) 03-5572-7848  
 四半期報告書提出予定日 2021年2月12日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2021年9月期第1四半期の連結業績(2020年10月1日~2020年12月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年9月期第1四半期	3,208	272.7	317	—	252	—	256	—
2020年9月期第1四半期	860	△6.8	△22	—	△56	—	△8	—

(注) 包括利益 2021年9月期第1四半期 283百万円(—%) 2020年9月期第1四半期 △49百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年9月期第1四半期	4.38	4.28
2020年9月期第1四半期	△0.14	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年9月期第1四半期	8,358	4,076	48.6
2020年9月期	10,296	3,793	36.7

(参考) 自己資本 2021年9月期第1四半期 4,058百万円 2020年9月期 3,775百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年9月期	—	—	—	0.00	0.00
2021年9月期	—	—	—	—	—
2021年9月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2021年9月期の連結業績予想(2020年10月1日~2021年9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,671	210.0	212	—	87	—	10	—	0.18

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
新規 一社 (社名) 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2021年9月期1Q	58,442,851株	2020年9月期	58,442,851株
2021年9月期1Q	202株	2020年9月期	202株
2021年9月期1Q	58,442,659株	2020年9月期1Q	57,460,050株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績はさまざまな要素により異なる可能性があることをご承知おきください。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	538,856	1,395,160
売掛金	39,933	22,676
商品	12,591	10,909
原材料及び貯蔵品	9,712	6,259
販売用不動産	4,457,859	2,352,812
未収入金	71,408	102,406
その他	395,938	280,659
貸倒引当金	△484	△329
流動資産合計	5,525,815	4,170,554
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	332,357	328,002
機械装置及び運搬具（純額）	13,060	12,215
工具、器具及び備品（純額）	30,084	28,231
土地	624,137	624,137
有形固定資産合計	999,640	992,587
無形固定資産		
のれん	326,287	309,264
その他	3,796	3,546
無形固定資産合計	330,084	312,810
投資その他の資産		
投資有価証券	3,111,395	2,573,581
関係会社株式	27,404	13,000
長期貸付金	98,850	97,350
長期未収入金	8,904	8,819
繰延税金資産	140,297	144,420
その他	154,879	144,707
貸倒引当金	△100,377	△99,172
投資その他の資産合計	3,441,353	2,882,706
固定資産合計	4,771,078	4,188,104
資産合計	10,296,893	8,358,658

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	16,632	20,465
短期借入金	338,625	—
1年内返済予定の長期借入金	555,232	328,050
未払法人税等	19,278	26,046
未払消費税等	45,329	137,406
賞与引当金	9,365	3,449
ポイント引当金	22,038	20,645
訴訟損失引当金	39,562	—
その他	683,381	696,547
流動負債合計	1,729,446	1,232,610
固定負債		
社債	87,840	87,840
長期借入金	4,248,079	2,613,931
繰延税金負債	11,340	3,287
役員退職慰労引当金	14,584	8,855
退職給付に係る負債	10,259	8,910
資産除去債務	28,813	30,749
その他	372,761	296,022
固定負債合計	4,773,678	3,049,596
負債合計	6,503,125	4,282,206
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	4,035,600	4,035,600
資本剰余金	4,643,379	4,643,379
利益剰余金	△4,233,508	△3,977,381
自己株式	△41	△41
株主資本合計	4,445,429	4,701,557
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△586,302	△514,469
為替換算調整勘定	△83,645	△128,178
その他の包括利益累計額合計	△669,947	△642,648
新株予約権	8,286	7,543
非支配株主持分	10,000	10,000
純資産合計	3,793,767	4,076,451
負債純資産合計	10,296,893	8,358,658

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年10月1日 至 2019年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年10月1日 至 2020年12月31日)
売上高	860,887	3,208,875
売上原価	468,870	2,382,913
売上総利益	392,016	825,961
販売費及び一般管理費	414,092	508,568
営業利益又は営業損失(△)	△22,076	317,393
営業外収益		
受取利息	256	2,871
受取給付金	9	9
持分法による投資利益	479	—
貸倒引当金戻入額	1,499	1,626
業務受託料	243	69
助成金収入	—	5,250
その他	3,022	3,146
営業外収益合計	5,511	12,974
営業外費用		
支払利息	40,232	42,283
支払手数料	—	35,640
その他	39	439
営業外費用合計	40,271	78,363
経常利益又は経常損失(△)	△56,836	252,004
特別利益		
投資有価証券売却益	—	9,818
役員退職慰労引当金戻入額	53,848	—
訴訟損失引当金戻入額	—	1,562
新株予約権戻入益	—	742
特別利益合計	53,848	12,123
特別損失		
固定資産除売却損	0	—
特別損失合計	0	—
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△2,987	264,127
法人税等	5,230	7,999
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△8,218	256,127
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△8,218	256,127

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年10月1日 至 2019年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年10月1日 至 2020年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△8,218	256,127
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△62,948	71,832
為替換算調整勘定	21,890	△44,533
その他の包括利益合計	△41,058	27,298
四半期包括利益	△49,277	283,426
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△49,277	283,426
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。